percipere piaculum sit; Næ ego ipse si calamitosæ, sorti legem dicere possem, mallem viuentem iucundè spectare, quām nunc inuitos ad hilariatem animare. At immutabilis lex illa, immutabile decretum fati: Nam exos licet, excors, & exsanguis sit illa Dea, at per cruentas cædes liberæ bacchatur, cæca licet sit, at in imis visceribus abdita, clausaq; inuenit. Surda sit, venit tamen non vocata; Nuda sit, tamen exuuijs REGVM, Heroum, Ducumq; grauis & onusta redit. Iners & barbara, suæ tamen artes sapientissimos etiam supplantabunt; Pallida licet sit, nunquam tamen fortissima mundi pertimescat, sed æquo pede REGVM postes, & angusta pauperum limina pulsat, subruit, & evertit. Quod si tantam videmus Parcæ fœtuum, ut flecti nescia, precibus exorari nolit, quid miramur, quid stupemus, quod florentibus etiam non parcat annis, & imbellis luuentæ poplitibus insultet, cum tantò magis delicata, Magnorum Heroum germina, insatiabilis Diuæ prouocent orexim. Plenius ille lacteæ torrens eloquentiæ, qui Principis in Orbe populi Historiam, pari eloquentiâ & fide contexit Liuius, Nummæ fuisse præceptum refert, ut Parentes filios decennio minores tot annis desceant, quot mensibus vixissent; Vos an diuturna decet mæstitia, qui meliore instructi conscientia, filium Vos scitis mortalem genuisse. Idem verò antiqui illi Sapientiæ Patres immortali, mortalitatis nostræ adita, oculo penetrantes, dum hominem apparens saceruli phantasma, vel ludibrium fortunæ, temporis spolium, umbram tenuem, immo mortis opus, veritate stimulos extorquente aduerterunt, an non efficaciter ad ferendam mortis necessitatem, illustria Nomina hortabuntur? Hæc ipsa Altaria, lugubri colore tincta, tot exosas Principum Caluarias, Epicedia, picturas & Magnorum Heroum cineres monstrando, non magis prouocabunt lachrymas, quām auocabunt; Magna hæc quidem & efficacia doloris concepti puto remedia, vel ipsius Catonis exemplo; *Nullam Maiorem Viri fortis posse esse virtutem inquietis, quam mortis dolorisq; contemptum.* Sed Censorium illud veritatis assertum, tantò firmius Catholicō sensu, Magnus ille Ecclesiæ Militantis Cherub, & Doctorum Augustissimus. D. AVGVSTINVS, ad nostram recordationem stabiliuit, & vt deiectos ad mæorem, vultus placidè componamus hortatur, cum inquit; *Bono, probog; Iuueni, non posse infelicem, post fata conditionem contingere.* Et merito sanè, nec enim vivere in humanis desijt, quem æternitatis fastis sublimata cælo virtus inseruit. Quis verò dubitabit demortuam sobolem tuam augustam, illam vitæ ædem ingressam, quām rectè factorum conscientia, vitæ innocentia, naturæ bonitas, præstans animus, Paternæ pietatis exempla, ac summa indoles, in illa ætate commendauit; quomodo obijt! quem stupenda pietas, cælo propè intulit, vexitq; ad sidera. Ac vt absint funesti aliqui portatores, succolantia virtutum agmina præsto adsunt; Facem cæteris præferat eadem, quæ viuenti præluxit infantia. Hic verò cuius alterius implorem fidem, quām vestram Parentes Illustrissimi, non ambigo; quanquam intimos animorum sensus prouocare, non est illius quæ mihi suppetat fiduciaz, si ta-

men vel modicā recordatione, posthumum istud animi iudicium quæsiuerō; ijdem vbiq; de mortuo dolentium sensus, concordi affectu sublatam, querentur, quam in superstite amauerunt. Liquescit animus ipsa recordatione tantæ voluptatis, & subinde veretur, ne dum luctus auocare cupit, plures accumulet; Vix enim lucem hanc aspexit Infans Vester, & iam nitidissimā innocentia vultuq;, ex quo miræ fluebant venustates Vestros oculos in sui admirationem rapiebat, vix molli nutricularum sinu auulsus, lento gressus formare cœpit, & iam omnium spes, de sua indole animabat, vix pusillos artus in tenero corpore componebat natura, & iam nobili è vite vinum nonnisi generosum sperandum esse, magnorum index facies indicabat. Quām tunc pulcher, quām amabilis visu Parentibus, quæ gratia in aspectu, non coniicio, nisi qualem viderat alibi Pōéta.

Blandiloquus, nitidus, dulcis, pulcherrimus infans,

Delicia Matris, deliciaq; Patris.

Porrò emensis infantia annis, quisquis in eum oculos direxisset, vidisset, indolem illam fronte serena, aspectu decoro venustam, incredibili sedulitate in eo defixam, ne animum aliter exhiberet, quam haberet. Et sanè non in irritum abiēre vota, Nam cum primis per ætatem imbui licuit bonarum artium rudimentis, iuuat meminisse, quo simul feroore deuotionis, quam concitatissimā voluntate conscientię, pietatis hauserit initia; quæ demissione vestræ pietatis æmulus, ad Deiparæ Virginis cultum prouocarit, quam celer & festinatus in Iuene virtutis cursus, quam solers vbiq; ratio, ad occasionem & exercitium boni præcox, collectas in vnum dotes cuperet possidere. Vestrum hoc decus, & solarium singulare, quando beatæ æternitatis præferuidum competitorem, ad primæ ætatis crepundia, ita instituistis, ut his gradibus, idem virtutis, quod & ætatis principium habuerit. Nimurum ut ignis cinere coopertus quidquid admoueris subito corripit, ita nativa indoles, ad egregia quæq; futurorum contemplatione intenta citissimè incalesceat. Et hic sanè quam latus, lætusq; mihi aperitur campus ad cæteras animi, fortunæq; dotes, in filio spectandas, vel sola tanti Parentis meritorum contemplatione illecto, abundè intelligo; quas optimus quisq; beneuola propensione prensando laudaret, & omnis lingua quod dicat, inueniret. Nolo ego hic Illustris Tuæ Prosapiæ continuata per annos plurimos decora celebrare, non contendeo, Auitum Genus tuum, in Regno Nostro clarissimum, in Provincijs omnibus domi, forisq; fide meritis, laboribus, obsequijs pro Bono publico susceptis, REGVM, ac Principum reverentiā, in Ordinem vtrumq; tam Sacrum, quam profanum debitā animi propensione, in ACADEMIAM benevolentia commendatissimum, orbi præsentare, ne cum Dædalo sublimia meditante, ipse mihi pondus sim & sarcina. Non commemoro, quæ olim Augustæ Familia, WIELOPOLSCIORVM, OPALINSCIORVM, STADNICIORVM, PIENIASZCIORVM, SMIGIELSCIORVM, PORGBSCIORVM, aliæq; Sexcentæ Natuuae insi-